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Whoctawek, dnia 03.06.2025r.

Zamawiajacy:

Przedsigbiorstwo Gospodarki
Komunalnej ,,SANIKO” Sp. z o.0.
ul. Komunalna 4

87-800 Wioctawek

Odpowiedzi na zapytania wykonawcow dotyczace tresci SWZ

Dotyczy: Ustuga odbioru, transportu i zagospodarowania odpadu o kodzie 19 05 03 -
kompost nieodpowiadajacy wymaganiom (nienadajacy sie do wykorzystani) z instalacji
do biologicznego przetwarzania w Regionalnym Zakladzie Utylizacji Odpadow
Komunalnych w Machnaczu gm. Brzes¢ Kujawski.

Zamawiajgcy informuje, ze w terminie okre$lonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11
wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1320 ze zm.) — dale;j:
ustawa Pzp, Wykonawcy zwrdcili sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie tresci
SWZ.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1

Szanowni Panstwo, zwracamy sie z prosbg o przestanie badan odpadu 19 05 03.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie dysponuje badaniami tj. testami zgodnosci dopuszczajgcymi
odpady do sktadowania na sktadowisku odpadow innych niz niebezpieczne.

Informacja powyzsza zawarta jest w rozdziale Il SWZ.
Pytanie 2

Czy Zamawiajacy dopuszcza udzial Wykonawcy, ktére nie posiada zezwolenia
na przetwarzanie odpadow, ale posiada umowy z instalacjami, ktére posiadajg
stosowne decyzje?

Odpowiedz:

W rozdziale IX pkt. 2 ppkt. 2 SWZ wskazany jest warunek udziatu w postepowaniu w zakresie
uprawnien do prowadzenia okreélonej dziatalno$ci gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika
to z odrebnych przepiséw.

Zamawiajgcy wskazuje m. in., ze Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze w zakresie
przetwarzania odpadéw (w zaleznoéci od czesci zamoéwienia dla danego kodu odpadu), w
procesie odzysku i/lub unieszkodliwiania, wskazanym przez Wykonawce w formularzu
ofertowym, posiada aktualne pozwolenie na przetwarzanie odpadow, potwierdzone wpisem
do rejestru prowadzonego przez marszatka wojewddztwa, o ktorym mowa w art. 49 ust. 1
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz.U. 2023r., poz. 1587).

Warunek okre$lony powyzej, dotyczy Wykonawcow posiadajgcych wiasny zaktad (instalacje)
do zagospodarowania odpadoéw, do ktérego bedg przekazywane odpady bedace przedmiotem
zamowienia. Powyzszy wymoég nie dotyczy Wykonawcow, ktérzy nie posiadajg witasnego
zaktadu (instalacji) do zagospodarowania odpadu a posiadajg umowe z zaktadem (instalacjg)
posiadajgcg aktualne pozwolenie na zagospodarowanie odpadow, potwierdzone wpisem do
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rejestru prowadzonego przez marszatka wojewddztwa, o ktorym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz.U. 2023 poz. 1587).

Wykonawca, ktérego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza zobowigzany jest do
przedstawienia przed zawarciem umowy - przedtozenia Zamawiajgcemu - umowy zawartej
z zaktadem/instalacjg do ktorej bedg dostarczane odpady Zamawiajgcego, o kodzie objetym
przedmiotem zamowienia, ktéra bedzie uwzgledniata nastepujgce dane: nazwe i adres
instalacji, rodzaj (kody) przetwarzanych odpadéw i rodzaj proceséw, ktorym poddawane sg
odpady; aktualne pozwolenie na przetwarzanie odpadoéw tego zaktadu/instalacji, wydane na
podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony srodowiska (t.j. Dz.U z 2025r.,
poz. 647) i ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j.Dz.U.2023r., poz. 1587) oraz
aktualny wpis do rejestru prowadzonego przez marszatka wojewddztwa, o ktorym mowa w art.
49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U z 2023r., poz. 1587) — dotyczy
to sytuacji gdy Wykonawca nie posiada wtasnego zaktadu/instalacji do przetwarzania
odpadéw w procesie odzysku i/lub procesie unieszkodliwiania, zgodnie z Zatgcznikiem Nr 1
i/lub Zatgcznikiem Nr 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz.U. 2023r., poz.
1587), wskazanym przez Wykonawce w formularzu ofertowym.

Jednoczes$nie Wykonawca zobowigzany jest do wskazania w formularzu ofertowym procesu
odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z Zatgcznikiem Nr 1 i/lub Zatgcznikiem Nr 2 ustawy z
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz.U. 2023 poz. 1687), ktéremu bedg poddawane
odpady odbierane od Zamawiajgcego wraz ze wskazaniem nazwy i adresu instalacji/zakfadu,
do ktérego bedg kierowane odpady, z zastrzezeniem, ze w przypadku zagospodarowania
odpadu w procesie unieszkodliwiania odpad ten winien zosta¢ przekazany do instalacji
komunalnej zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.

Pytanie 3

Czy zamawiajacy dopuszcza udzial podwykonawcow w zakresie zagospodarowania
odpadow?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 4

Czy zamawiajacy dopuszcza zmiany podwykonawcow na etapie realizacji umowy?
Odpowiedz: Tak.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy zgodnie z art. 121 Ustawy PZP zastrzega obowigzek osobistej
realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zastrzega obowigzku osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych
czesci zamoéwienia.

Pytanie 6
Prosimy o udostepnienie zdje¢ odpadow.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepnia zdjecia odpadéw. Zdjecia stanowig zatgcznik do niniejszego pisma.
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Pytanie 7

Jaka jest srednia waga zatadunku na naczepe typu ruchoma podtoga (90m?®) oraz na
naczepe typu wanna (50m?®)?

Odpowiedz:

Gestos¢ nasypowa dla kompostu ze stabilizacji wynosi 0,8 Mg/m3, a wiec waga zestawu dla
wanny 50 m3 wynosi ok 40 Mg, wiekszy zestaw nie jest w stanie zabra¢ materiatu o takiej
gestosci nasypowe;.

Dla kompostu z kompostowania gesto$¢ nasypowa wynosi ok 0,6 Mg/m3 | takze dla zestawu
0 poj. 50 m3 ,waga bedzie wynosi¢ ok 30 Mg.

Zestaw 90 m3 nie jest w stanie tego zabrac.
Pytanie 8

Dzien dobry, jaka jest gestosci nasypowa odpadow w czesci | i [I? Czy wiadomo ile
zmie$ci si¢ odpadoéw (zaréwno bio jak i podsitowych po stabilizacji) na naczepe typu
"wanna"?

Odpowiedz: Zamawiajgcy odsyta do odpowiedzi udzielonej dla pytania 7.
Pytanie 9

Dot. czesci 1 zamdwienia: Zwracamy sie z uprzejma prosha o doprecyzowanie, czy
kompost oferowany w ramach czesci 1 zamowienia — wytworzony wytacznie z frakcji
biodegradowalnej zbieranej selektywnie, w tym odpadéw zielonych oraz innych
bioodpadéw - bedzie klasyfikowany pod kodem ex 19 05 03, tj. , kompost
nieodpowiadajacy wymaganiom”, w rozumieniu obowigzujagcego Rozporzadzenia
w sprawie katalogu odpadow?

Odpowiedz: Kompost produkowany w Zaktadzie klasyfikowany jest bez przedrostka EX, czyli
19 05 03 (bazujemy na obowigzujgcych decyzjach).

Pytanie 10

Dot. wielkosci oczek sita. Prosimy o wskazanie, jakiej wielkosci oczek uzyto do
przesiewania kompostu:

* w czesci 1 zamowienia,

* w czesci 2 zamoéwienia.

Odpowiedz:

* W czesci 1 zamowienia, - wielkoS¢ oczek 20 mm
* W czesci 2 zamoéwienia. — wielkos¢ oczek 20 mm
Pytanie 11

Dot. mozliwosci odbioru prébnego transportu: Czy przed terminem skiladania ofert
istnieje mozliwos¢ odbioru prébnego transportu kompostu w ilosci ok. 22-25 Mg,
zaréwno z czesci 1 i czesci 2 zamodwienia? Jesli tak, prosimy o wskazanie procedury
oraz terminu, w ktérym byltoby to mozliwe.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje mozliwosci odbioru probnego transportu.
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Pytanie 12

Dzien dobry, czy jest mozliwe udostepnienie zdje¢ przedmiotowych odpadéw w
wiekszej rozdzielczosci - tzn. w formie odrebnych zdje¢, a niekoniecznie wklejonych w
tres¢ SWz?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy zatgczy zdjecia do niniejszego pisma.
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Kierownik zamawiajacego lub osoba upowazniona

do podejmowania czynnosci w jego imieniu




